АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКОЕ

ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2025                               № 23
 О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 26.07.2022  №62 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие физической культуры, спорта на 2022-2030 годы»

        В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тепло-Огаревский район, принятым постановлением администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район от 06.06.2022  № 37, на основании Устава муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района, администрация муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 27.07.2022  №62 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие физической культуры, спорта на 2022-2030 годы» (приложение).

         2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
          Глава администрации

    муниципального образования

          Волчье-Дубравское

      Тепло-Огаревского района                                             А.М. Подловилин

  Приложение

         к постановлению администрации

          муниципального образования

             Волчье-Дубравское

                                                                                                          Тепло-Огаревского района

          от                         № 23
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 муниципального образования Волчье-Дубравское
Тепло-Огаревского  района
«Развитие физической культуры и спорта на 2022-2030 годы»
Паспорт

муниципальной программы муниципального образования

Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района
«Развитие физической культуры и спорта на 2022-2030 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная система

 муниципального образования
Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	Период реализации

	2022-2030 годы

	Цель муниципальной программы

	Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования

 Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	 Общий объем финансирования составит 152,41703 тыс. рублей,
в том числе по  годам:
Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

2022

2,205
2,205
2023

3,13
3,13
2024

1,17
1,17
2025

4,56803
4,56803
2026

16,0787
16,0787
2027

21,044
21,044
2028

25,0

25,0

2029

25,0

25,0

2030

25,0

25,0
Итого по программе

123,19573
123,19573
объем финансирования из местного бюджета  – 149,505тыс. рублей. в том числе:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

2022

2,205
2,205
2023

3,13
3,13
2024

1,17
1,17
2025

4,56803
4,56803
2026

16,0787
16,0787
2027

21,044
21,044
2028

25,0

25,0

2029

25,0

25,0

2030

25,0

25,0

Итого по программе

123,19573
123,19573

1. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/

Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	15
	10
	11

	1.
	Цель  муниципальной программы:
Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования

Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий
 развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании  Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	1.1.1
	Организация и проведение мероприятий спортивной направленности пропаганда здорового образа жизни
	  Доля жителей МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	%
	0,25
	х
	35
	37
	40
	42
	44
	46
	48
	50
	55
	Голикова Н.В.
	55

	Количество проведённых спортивных мероприятий, всего
	ед.
	0,25
	х
	20
	22
	25
	27
	30
	32
	35
	37
	40
	Голикова Н.В.
	40

	Количество проведённых спортивных мероприятий для детей и подростков (в общем числе мероприятий)
	ед.
	0,25
	х
	19
	21
	24
	26
	28
	30
	33
	37
	40
	Голикова Н.В.
	40

	Доля детей, привлекаемых к участию в спортивных мероприятиях от общего числа детей в муниципальном образовании
	%
	0,25
	х
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	45
	Голикова Н.В.
	45

3. Структура муниципальной программы
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы
развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании  Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	Должностное лицо, ответственное за реализацию:

директор МКУК ЦКС администрации МО Волчье-Дубравское

 Тепло-Огаревского района
	Срок реализации

2022-2030гг

	Организация и проведение мероприятий спортивной направленности,  пропаганда здорового образа жизни
	Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризация здорового образа жизни на территории муниципального образования.
Развитие спортивной инфраструктуры на территории муниципального образования.

	На день окончания действия программы:
- увеличение доли жителей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом – 55%;

- общее количество проведённых спортивных мероприятий в год – 40 ед.;

-доля детей, привлекаемых к участию в спортивных мероприятиях от общего числа детей в муниципальном образовании – 45%.

                   Директор МКУК ЦКС
МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района                                     _______________________                         Н.В. Голикова

    (Должность лица, ответственного за реализацию                                                                                   (Подпись)                                                         (ФИО)
                 муниципальной программы
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе

	2,205
	3,13
	1,17
	4,56803
	16,0787
	21,044
	25,0
	25,0
	25,0
	123,19573

	в том числе: бюджет муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	2,205
	3,13
	1,17
	4,56803
	16,0787
	21,044
	25,0
	25,0
	25,0
	123,19573

	1. Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
«Развитие физической культуры и спорта на 2022-2030 годы», всего
	2,205
	3,13
	1,17
	4,56803
	16,0787
	21,044
	25,0
	25,0
	25,0
	123,19573

	в том числе: бюджет муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	2,205
	3,130
	1,17
	4,56803
	16,0787
	21,044
	25,0
	25,0
	25,0
	123,19573

	Директор МКУК ЦКС
МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района _____________________________________________________________________________
(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )
	_______________________

(подпись)

	      Н.В. Голикова
_________________________

          Приложение №1

к муниципальной программе

 муниципального  образования

Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

                                                                                                                                 «Развитие физической культуры и спорта
на 2022-2030годы»
Паспорт комплекса процессных

мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие физической культуры и спорта  на 2022-2030 годы»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры

 «Централизованная клубная система муниципального образования
 Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района»

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Организация и проведение мероприятий спортивной направленности пропаганда здорового образа жизни

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

2. Популяризация здорового образа жизни на территории муниципального образования.

3. Развитие спортивной инфраструктуры на территории муниципального образования.

4. Увеличение количества граждан, регулярно занимающихся физической культурой и спортом.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей всего:
	123,19573

              Директор МКУК ЦКС
МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района                                     _______________________                         Н.В. Голикова
    (Должность лица, ответственного за реализацию                                                                                   (Подпись)                                                         (ФИО)

                 муниципальной программы)
 Приложение №2

                                                                                                                                к муниципальной программе муниципального
образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

                                                                                                                                 «Развитие физической культуры и спорта

 на 2022-2030 годы»

                                                                                                         .
Перечень мероприятий (результатов)
 комплекса процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

 Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие физической культуры и спорта  на 2022-2030 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	в том числе по источникам:

	Год реализации
	Всего
	Федеральный

бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	Задача комплекса процессных мероприятий:
Организация и проведение мероприятий спортивной направленности пропаганда здорового образа жизни

	1
	1. Спортивно – игровые программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Централизованная клубная система муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	2022
	2,205

	2,205

	2023
	3,13

	3,13

	2024
	1,17

	1,17

	2025
	4,56803

	4,56803

	2026
	16,0787

	16,0787

	2027
	21,044

	21,044

	2028
	25,0

	25,0

	2029
	25,0

	25,0

	2030
	25,0

	25,0

	ВСЕГО
	123,19573

	123,19573

	Директор МКУК ЦКС

МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района _______________________________________________________________________________

(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

	_______________________

(подпись)

	Н.В. Голикова

_________________________

(ФИО)

Приложение №3
                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                        муниципального  образования

Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

                                                                                                                              «Развитие физической культуры и спорта

на 2022-2030 годы»
Характеристика показателей результативности

муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

«Развитие физической культуры и спорта на 2022-2030 годы»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм
 формирования
показателя
	Система мониторинга показателя (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)

	  Увеличение доли жителей МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	%
	Показатель = Ра : Рв х 100,

где Ра – число жителей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом в отчётном период;
 Рв – число жителей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом в периоде, предшествующем отчётному;
	ежегодно

	Общее количество проведённых спортивных мероприятий
	единиц
	Показатель = А,

где А = фактическое количество проведённых спортивных мероприятий

	ежегодно

	Количество проведённых спортивных мероприятий для детей и подростков (в общем числе мероприятий)
	единиц
	Показатель = А,

где А = фактическое количество проведённых спортивных мероприятий для детей и подростков (в общем числе мероприятий)
	ежегодно

	Доля детей, привлекаемых к участию в спортивных мероприятиях от общего числа детей в муниципальном образовании
	%
	Показатель = Dуч : Dмо
где  Dуч  -  количество детей  принявших участие в спортивных мероприятиях;

 Dмо - общее число детей в муниципальном образовании
	ежегодно

	Директор МКУК ЦКС
МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района _______________________________________________________________________________
(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

	_______________________

(подпись)

	Н.В. Голикова

_________________________

(ФИО)